
Informatika o 
právu a veřejné správě

Jiří Průša

(jiri.prusa@mup.cz; jiri@prusa.cz)

Projekt „Dopady Nařízení EP a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23. 7.
2014 a systému elektronického doručování v ČR“ (TB0500MV001) je
realizován díky podpoře Technologické agentury ČR.



Oblasti dopadu eIDAS na ISDS

Doručování dokumentů
ISDS jako důvěryhodná služba 
doporučeného elektronického 
doručování

Přihlašování uživatelů
• zahraničních držitelů DS
• ISDS jako autentizační

nástroj pro české občany

Webové certifikáty
Vydavatel SSL certifikátu



ISDS jako důvěryhodná služba
P
ro

v
o
z
 d

le
 v

ý
ji

m
k
y

(č
l
2
. 

e
ID

A
S
)

Služba el. doporučeného 
doručování (čl. 43 eIDAS)

Kvalifikovaná služba el. doporuč. 
doručování (čl. 44 eIDAS)

ISDS propojené s dalšími 
e-Delivery systémy v EU



Hlavní rozdíly - doručování

 Koncept datové schránky
eIDAS nezná český koncept datové schránky a pracuje pouze s iden-

tifikovaným odesílatelem a příjemcem místo kterých však ISDS
identifikuje pouze datovou schránku odesílatele a příjemce. Nevíme
však, kdo konkrétně zprávu odeslal kdo ji přijme.

 Koncept datové zprávy
eIDAS nezná český koncept datové zprávy (obálky, přepravního

kontejneru) a hovoří pouze o přenosu dat a jejich zabezpečení
prostřednictvím elektronického podpisu či pečetě.

 Okamžik doručení
eIDAS pracuje s pojmem „přijetí dat“. Česká právní úprava však

rozeznává mezi „dodáním do datové schránky“ a „doručením“ (včetně
fikce)



Dotazy?

Otázky?
Děkuji za pozornost!

Projekt „Dopady Nařízení EP a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23. 7.
2014 a systému elektronického doručování v ČR“ (TB0500MV001) je
realizován díky podpoře Technologické agentury ČR.


